
ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ 

НАХВАЛЬСКОГО 
СЕЛЬСОВЕТА 

ГАЗЕТА                                                                                                               № 13 
РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ                                                                        27 июля 2020г.       
БЕСПЛАТНО                                                                                                                                                    
    
 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН 
АДМИНИСТРАЦИЯ   НАХВАЛЬСКОГО    СЕЛЬСОВЕТА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
27 .07..2020г.                                    с.Нахвальское                            № 56 - п 
 
 
Об утверждении порядка, предусматривающего  
критерии отбора объектов для проведения  
капитального ремонта автомобильных дорог  
общего пользования местного значения  
муниципального образования   Нахвальский   сельсовет.  
 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об 
автомобильной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации»,   руководствуясь Уставом  Нахвальского   
сельсовета Сухобузимского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить Порядок, предусматривающий критерии отбора для проведения капитального 
ремонта и ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального 
образования  Нахвальский   сельсовет (приложение 1). 
          2. Утвердить состав комиссии по отбору объектов для проведения капитального ремонта и 
ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального 
образования Нахвальский   сельсовет (приложение 2). 

3. Утвердить регламент по организации контроля за объектами капитального ремонта и 
ремонта автомобильных дорог общего пользования в период гарантийного срока их эксплуатации 
(приложение 3). 

4.    Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
5.  Постановление вступает в силу после его официального опубликования в периодическом 

печатном издании «Ведомости органов местного самоуправления Нахвальского   сельсовета»  
 
 

Глава администрации                                                                                              
Нахвальского   сельсовета                                                             Н.И.Гимбал .



 
Приложение 1 

              к постановлению администрации  
Нахвальского    сельсовета  

от 27.07.2020 №  56-п 
 

Порядок, 
предусматривающий критерии отбора для проведения капитального ремонта и ремонта 

автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального 
образования   Нахвальский    сельсовет Сухобузимского района Красноярского края 

 
1. Общие положения 

 
1.1. Настоящий порядок разработан для проведения отбора автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в целях формирования перечня автомобильных дорог общего 
пользования местного значения муниципального образования Нахвальский    сельсовет 
Сухобузимского района Красноярского края (далее – Перечень) для проведения их капитального 
ремонта и ремонта. 

1.2.Перечень формируется из числа автомобильных дорог общего пользования местного 
значения, которые подлежат ремонту. 

1.3.Перечень объектов включает в себя следующие сведения: 
а) наименование объекта; 
б) местонахождение (адрес) объекта; 
в) наименование видов работ; 
г) срок выполнения работ по капитальному ремонту объекта; 
д) стоимость работ по капитальному ремонту объекта; 
е) объем бюджетных ассигнований сельского бюджета, предусмотренных на проведение 
капитального ремонта на соответствующий финансовый год  
( пообъектно). 
 

2.  Порядок подачи Заявок 
 

2.1. Заявка подается администрацией  Нахвальского   сельсовета в комиссию по отбору 
объектов для проведения капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог общего 
пользования местного значения (далее Комиссия)  

2.2  К Заявке прилагаются: 
1) документы, подтверждающие обоснованность объемов работ по капитальному ремонту и 
ремонту автомобильной дороги общего пользования местного значения (проектно-сметная 
документация или дефектная ведомость); 
2) обращения и иные документы судебных, контрольных, надзорных органов, подтверждающие 
необходимость проведения капитального ремонта и ремонта автомобильной дороги общего 
пользования местного значения (в том числе предписания, заключения уполномоченных органов, 
судебные решения). 
 

3. Критерии оценки Заявок 
 
          3.1. Для оценки Заявок используются следующие критерии: 
1) показатель интенсивности движения;  
2) показатель транспортно-эксплуатационного состояния объекта до начала ремонтных работ 

(оцениваются по результатам диагностики и обследования); 
3) показатель социальной значимости; 
4) наличие дефектных ведомостей или проектно-сметной документации; 
5) наличие обращений и документов судебных, контрольных, надзорных органов, подтверждающих 

необходимость проведения капитального ремонта и ремонта автомобильной дороги общего 
пользования местного значения (в том числе предписания, заключения уполномоченных органов, 
судебные решения).  

            3.2. Количество баллов по каждой Заявке определятся как произведение максимального 
количество баллов по каждому из критериев на коэффициент весомости.  

  Максимальное количество баллов, присваиваемых Заявке по каждому критерию, и коэффициент 
весомости критерия представлены в следующей таблице.   

              
Таблица. Критерии и коэффициент весомости критерия по отбору объектов для проведения 

капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения 



муниципального образования Нахвальский   сельсовет Сухобузимского района Красноярского 
края. 
 
№ 
п/п 

Критерии отбора 
объектов 

Коэф
фицие

нт 
весом
ости 

Показатель значимости объекта 

1 2 3 4 5 6 7 
1. Показатель 

интенсивности 
движения  

3 Более 1000 авт/сут., 8 
баллов при интенсивности, 
превышающей 1200 
авт./сут., вводится 
повышающий коэффициент 
2, при интенсивности, 
превышающей 1500 
авт/сут.,  вводится 
повышающий коэффициент 
4 

От 300 
до 500 
авт./сут., 
4 балла  

От 100 
до 300 
авт/сут., 
2 балла 

Менее 
100 

авт./сут
., 0 

баллов 

2. Показатель 
транспортно-
эксплуатационного 
состояния объекта 
до начала 
ремонтных работ 
(оцениваются по 
результатам 
диагностики и 
обследования) 

3 Аварийное, 3 балла Предава
рийное, 2 
балла 

Неудовле
творител
ьное, 1 
балл  

Удовле
творите
льное, 

0 
баллов 

3. Показатель 
социальной 
значимости объекта  

2 Автобусные пассажирские 
перевозки, 3 балла  

Автобусные 
пассажирские 

перевозки, 3 балла  

Отсутст
вие 

автобус
ных 

пассаж
ирских 
перево
зок и 

школьн
ых 

маршру
тов, 0 

баллов  
4. Наличие дефектов 

ведомостей, 
проектно-сметной 
документации 

1 Имеется дефектная 
ведомость, 1 балл 

Имеется проектно-сметная 
документация, 2 балла  

 
 
 
 
 
                                                                                                                                      Приложение 2 

                                                                                         к постановлению администрации 
           Нахвальского     сельсовета 

 от 27.07.2020  №  56-п 
 

Состав 
комиссии по отбору объектов для проведения капитального ремонта и ремонта и ремонта 

автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального 
образования Нахвальского   сельсовета Сухобузимского района Красноярского края  

 
 



Гимбал  Наталья  Ивановна   – Глава администрации   Нахвальского   сельсовета, председатель 
комиссии  
 
 Члены комиссии:  
 
 
Вишневская  Ирина  Владимировна  –  ведущий  специалист  администрации Нахвальского   
сельсовета  
 
 
Бугай  Ирина  Михайловна   – специалист  1    категории   администрации Нахвальского   
сельсовета  
  
 
Гусарова  Нина  Михайловна    – специалист 1 категории администрации Нахвальского   
сельсовета  
 
 
                                                                                                                                    Приложение 3 

                                                                                                к постановлению администрации 
           Нахвальского  сельсовета 

 от 27.07.2020 № 56-п 
 

 
Регламент 

по организации контроля за объектами капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог 
общего пользования в период гарантийного срока их эксплуатации 

 
1. Общие положения 

 
1.1. Регламент по организации контроля за объектами ремонта в период гарантийного 

срока их эксплуатации (далее - регламент) разработан в целях повышения качества исполнения 
муниципальной функции по осуществлению контроля за обеспечением сохранности 
автомобильных дорог общего пользования местного значения (далее - муниципальная функция)  и 
определяет сроки и последовательность действий (административных процедур) при 
осуществлении муниципальной функции. 

1.2. Муниципальная функция исполнятся администрацией  Нахвальского   сельсовета. 
                                         2. Стандарт осуществления контроля 
 

2.1. Наименование функции: «Организации контроля за объектами ремонта                          
(автомобильные дороги общего пользования местного значения) в период гарантийного срока их 
эксплуатации на территории муниципального образования «Нахвальский   сельсовет». 

2.2. Муниципальная функция исполнения администрацией Нахвальского  сельсовета. 
2.3. Результатом исполнения муниципальной функции является реализация требований 

законодательства по обеспечению сохранности автомобильных дорог общего пользования 
местного значения на территории муниципального образования Нахвальский   сельсовет.  

2.4.Муниципальная функция исполняется в соответствии со следующими нормативными 
правовыми актами: 
- Конституцией Российской Федерации; 
- Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации»;  
- Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и, о дорожной 
деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации»; 
- Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения». 

2.5. Информация по вопросам исполнения муниципальной функции предоставляется 
непосредственно в администрацию Нахвальского  сельсовета путем ознакомления с настоящим 
регламентом. 
                     3.Состав, последовательность и сроки выполнения процедур, требования к 
порядку их выполнения 

 
3.1 Исполнение муниципальной функции включает следующие административные 

процедуры:  



- проведение плановых и внеплановых проверок выполнения работ по отремонтированным 
участкам автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории 
муниципального образования Нахвальский   сельсовет, в отношении которых действуют сроки в 
период их эксплуатации, согласно заключенным муниципальным контрактам;  
- составление акта, фиксирующего дефекты, с согласованием порядка и сроков их устранения;  
- проведения проверки устранения дефектов, указанных в акте выявленных дефектов;  
- составление акта устранения выявленных дефектов. 

3.2. Администрация Нахвальского   сельсовета организует плановые и внеплановые 
проверки выполнения работ. 

3.3. Плановые проверки автомобильных дорог проводятся ежегодно два раза в год ( в 
начале осеннего и в конце весеннего периодов) специалистами администрации Нахвальского   
сельсовета с привлечением заинтересованных лиц. 
Внеплановые проверки проводятся по: 
- решению администрации Нахвальского  сельсовета; 
- предписания ОГИБДД ОМВД России; 
- обращениям граждан. 

3.4. В ходе проверок контролируется наличие (или отсутствие) дефектов на 
отремонтированных участках автомобильных дорог общего пользования местного значения на 
территории муниципального образования Нахвальский  сельсовет, в отношении которых 
действуют гарантийные сроки в период их эксплуатации, согласно заключенным муниципальным 
контрактам.  

3.5. В случае обнаружения дефектов администрация Нахвальского сельсовета направляет 
юридическому лицу, выполнявшему работы, письменное извещение о направлении представителя 
для участия в составлении акта, фиксирующего дефекты, а также согласования порядка и сроков 
их устранения. Юридическое лицо обязано направить своего представителя не позднее 3 дней со 
дня получения письменного извещения. 

3.6. При отказе юридического лица, выполнявшего работы. От составления или подписания 
акта обнаруженных дефектов, администрация Нахвальского сельсовета составляет 
односторонний акт с привлечением экспертов.    

3.7. После устранения дефектов юридическое лицо, выполнявшее работы, направляет 
администрации Нахвальского сельсовета письменное извещение об окончании выполнения работ 
по устранению дефектов. 

3.8 Администрация  Нахвальского сельсовета совместно с юридическим лицом, 
выполнявшим работы в трехдневный срок с момента получения письменного извещения 
совместно с юридическим лицом, выполнявшим работы, проводит проверку результатов работ по 
устранению дефектов. 

3.9. По результатам проверки в течении 5 рабочих дней оформляется акт устранения 
выявленных дефектов. 

3.10. В случае выявления дефектов на отремонтированных участках автомобильных 
дорого общего пользования местного значения на территории муниципального образования  
Нахвальский   сельсовет в пределах гарантийного срока, гарантийный срок на этот объект 
устанавливается вновь с момента (даты) подписания акта устранения дефектов.  
 

 
 
 
 

 
 
 

 
ВЕДОМОСТИ 

ОРГАНОВ 
МЕСТНОГО 

САМОУПРАВЛЕНИЯ 
НАХВАЛЬСКОГО 

СЕЛЬСОВЕТА 

 
УЧРЕДИТЕЛИ 

Администрация 
Нахвальского 
Сельсовета 

Нахвальский 
Сельский Совет 

Депутатов 
ИНН 2435002198 

 
Ответственный 

За выпуск 
 

Глава 
сельсовета 
Н.И.Гимбал . 

Отпечатано в 
Администрации 

Нахвальского 
сельсовета 

663055 
с.Нахвальское 
ул.Советская 2 
ИНН 2435002198 
Тираж 400 экз. 
Дата выпуска 
27.07. 2020г. 



 
 

  



 
 



 


